

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Persona
na 26. posiedzeniu Senatu
w dniu 5 lutego 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Ustawa o przekształceniu zakładów opieki zdrowotnej w spółki prawa handlowego zakłada pomoc państwa w umorzeniu i spłaceniu zaciągniętych do końca grudnia 2007 r. zobowiązań publicznoprawnych wobec instytucji państwowych: Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, Funduszu Pracy czy PFRON. Zobowiązania zostaną umorzone lub spłacone w momencie przekształcenia ZOZ w spółkę. Nie dotyczy to ZOZ, wobec których samorzady podjęły decyzję o przekształceniu w spółki znacznie wcześniej.

Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego dokonano już kilku takich trudnych przekształceń. W 2001 r. Rada Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego podjęła dwie bardzo dramatyczne uchwały. Jedna z nich dotyczyła likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golubiu-Dobrzyniu, druga - utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością będącej organem założycielskim dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golubiu-Dobrzyniu. W utworzonej spółce samorząd powiatowy objął sto procent udziałów. Proces likwidacji SP ZOZ, a następnie utworzenia spółki z o.o. był dla samorządu powiatowego jedynym rozsądnym rozwiązaniem problemu wynikającego z lawinowo narastającego zadłużenia SP ZOZ. Wprowadzeniu uchwały w życie towarzyszyło ogromne niezadowolenie, protesty, pikiety oraz oskarżanie radnych o nieuczciwość i złe zamiary.

Samorząd powiatowy pokrył zobowiązania SP ZOZ w wysokości 8 milionów 543 tysięcy 442 zł. Nie posiadano wystarczających środków własnych, zaciągnięty więc został kredyt oraz wyemitowano obligacje. Spłata milionowych zobowiązań SP ZOZ dokonana została kosztem realizacji zadań własnych powiatu z zakresu oświaty, powiatowej infrastruktury drogowej i szeroko pojętej opieki społecznej.

Szanowna Pani Minister, w odczuciu samorządowców plan udzielenia pomocy finansowej jedynie tym samorządom, które dopiero teraz rozpoczną proces restrukturyzacji służby zdrowia, wydaje się krzywdzący.

Czy ministerstwo w jakikolwiek sposób zrekompensuje poniesione już przez samorzady koszty zakończonej restrukturyzacji służby zdrowia?

Czy przewidziane są w budżecie środki finansowe dla tych samorządów, które uregulowały już sytuację służby zdrowia, nie czekając na pomoc z zewnątrz?

*Z poważaniem
Andrzej Person*